
令和６年５月吉日 

 

お 客 様 各 位            

 

㈱イーティパーソナルセンター  

代 表 取 締 役  黒 川 勇 二 

 
 

弊グループ関与先様の親睦会と講演会 第２７回「新高石会」開催のご案内 

 

謹啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、こころより厚く御礼申し上げます。 

 さて、本年も第２７回「新高石会」を下記により開催致したく存じます。 

今回は、特別企画として桂雀三郎師匠による本格上方落語にて、大阪商人の心意気を感じつつ、大いに笑

っていただき、関西を盛り上げたいと思います。 

 つきましては、ご多用中のところ誠に恐縮ですが、是非ご出席賜りますよう謹んでご案内お願い申し上げ

ます。                                                  敬白                           
 

記 

 

【日  時】      令和６年９月２７日（金） １７:００～２０:００ 
 
【場  所】   梅田スカイビル タワーイースト３６Ｆ「スカイルーム」 

大阪市北区大淀中１丁目１番 新梅田シティ（別紙地図参照） 
 

【ｽｹｼﾞｭｰﾙ】     16：00      受 付 開 始                

           17：00      開会の挨拶                  

            17：10～17：30  会 員 紹 介                 

① みくりや青果株式会社 

代表取締役社長 細田 誠一 様 

② 大塚オーミ陶業株式会社     

                                

           17：30～18：30  講 演 会                    

演 題 『落語に見る大阪商人の心意気』 

            講 師 桂 雀三郎 氏 
                     
      18：40～20：00   親 睦 会  立食パーティ 
                   
【会  費】    お一人様12,000円（お二人様以上のご参加は お一人様10,000円）                                                           

以 上 

 

※ 駐車場は梅田スカイビル地下２階駐車場をご利用下さい。会場受付にて無料駐車券をお渡しします。 
 
※ お手数ですが会費は９月２０日（金）までに下記のいずれかの方法にてご納付下さい。  

（Ａ）郵便振替（同封振替用紙をご利用下さい）  

（Ｂ）銀行振込（三菱ＵＦＪ銀行/梅田支店 普通 6500035 新高石会 高石英二）   

 



 桂 雀三郎（かつら じゃくさぶろう） プロフィール   

1949 年 3月生まれ。龍谷大学落語研究会を経て、1971 年 3 月に故桂枝雀の

弟子となる。 

1975 年に雀枝を経て、1976 年三代目桂雀三郎を襲名。師匠・枝雀譲りの爆

笑派としての側面と、野太いしわがれ声による豪快な本格的実力派としての

側面とを併せ持つ。 

落語好きで有名な林修先生に「今、東西落語会で一番の実力者」とテレビ番

組でいわしめた話は有名。一方で、1986 年 - 1993 年には「雀三郎製（じゃ

くさんせい）アルカリ落語会」（命名中島らも）という新作落語の会も行う。

還暦記念の 2009 年 3 月に 1日 2席平均で 30 日間連続落語会を敢行。初日には大ネタ 

『地獄八景亡者戯』、最終日にはこれもまた大ネタ『百年目』を演じた。 

代表ネタは、『らくだ』『崇徳院』『ちしゃ医者』『遊山船』、自らが復活させた『いらち俥』、 

『鬼の面』、5代目桂文枝譲りの『天王寺詣り』、祝々亭舶伝譲りの『初天神』、趣味の浄瑠璃ネタの

『寝床』『軒づけ』、江戸落語のアレンジ『夢の革財布』、小佐田定雄作『神だのみシリーズ』 

『帰り俥』『G&G』など。還暦をすぎて『帯久』『たちぎれ』などに挑戦している。 

1980 年ＡＢＣお笑い新人グランプリ最優秀賞受賞、1994 年大阪・サンケイホールにて「第１回 

桂雀三郎独演会」を開催、大阪府民劇場賞奨励賞受賞、1994 年「桂雀三郎 with まんぷくブラザーズ」

として音楽ライブを開催、2000 年上方お笑い大賞最優秀技能賞受賞、2015 年「ヨーデル食べ放題」

（雀三郎 with まんぷくブラザーズ）がＪＲ鶴橋駅の発車メロディーに採用される。 

 

  今 回 内 容                                    

数ある持ちネタの中でも、旦那や番頭、丁稚などを使い分けて演じる上方商人のお店
たな

モノは絶品。 

雀三郎さんが喋り出すと演じる人物は勿論、周りの情景までが聴いてる者の頭の中に浮かび上がります。

今回は「大阪商人の心意気」をテーマに、かつての隆盛だった大阪商家の雰囲気を存分に味わって 

もらいます。 

 

 

 

 

第２７回 「新高石会」 高石公認会計士事務所 宛   

送信先 FAX ＃ 0 6 - 6 4 5 3 - 8 5 0 5 

 

御社名                          ※ いずれかに○印をお願いします。 

                         
    

・  御 出 席 

   

  ・  御 欠 席 

 

 

誠に恐縮ですが、準備の都合上、ご出欠のご返信を９月１３日（金）までにお願いします。 

会費は、ご案内書の下段にあります方法にて、９月２０日（金）までにお納め下さい。 

御出席者 

役 職 名 御 芳 名 

  

  

  

  


